rium demonia. deus autē noster celos fecit
Hec ita audiens: suspirauit et fle-
 uit et dicit ad eunuchos pueros noie Pro-
 thum et Jacinctū. Scio, vos mecum lris et
 ruditos. et digna simul et indigna uoim legi-
 mus gesta plioꝝ quocq; filogulmos vano la-
 bore pstructos. studio scrupulosissimo tra-
 legimꝝ. Aristotilica argumēta et Platois
 ydeas. et epicuri sectas et Socratis moni-
 ta. et stoicoꝝ et ut breuiter cūcta plectar.
 quidquid cātat poeta. quidquid orator inue-
 nit. quidquid pbus cogitat: vna hac snia
 excluduntur. q̄ tripudiātes xpianos audi-
 uimus. Omēs dii gentiū demonia deꝝ autē
 noster celos fecit. Cōfessio et pulcritudo in
 p̄spectu eius sanctitas et magnificētia i ma-
 iestate eius. Igitur iubet conferre f̄monē
 et ap̄lus legitur et p̄beta laudatur. fit p̄cor-
 dia fidei. et qua arte ad penetralia sapie
 diuine absq; sui se patione pueniāt consilio
 ardenti diffiniē. Dominā me inq̄t uobis v-
 lurpata p̄te stas attribuit. sed sorore sapia
 fecit. Simus ergo fratres sicut diuina sa-
 pientia ordinauit nō sicut se iactat humana
 temeritas. Pergamꝝ p̄ter ad xpianos. et
 sicut ordinauero p̄peremus. Elenū audio
 dici ep̄m. cuius est habitatio illa in qua die
 noctuq; audiunt deo suo cantare. quos eti-
 am nos quotiēs transimꝝ psallētes audimꝝ
 Sed hic ep̄s varijs dicitur eccle sue occu-
 pationibꝝ detineri. His autē qui in diuinis
 laudibus vacant Thodoy quendā p̄sbite-
 rum p̄stituit. cuius tanta miracula narran-
 tur. ut etiam cecos suis orationibus illu-
 minet et demones effugiet et infirmātibꝝ as-
 ferat sanitatē. sane ad diuersorū huiꝝ p̄gre-
 gationis in quo deo canit nullā patit veni-
 re femiaꝝ. Hoc q̄ p̄siderās tondere me ar-
 bitroz. ut crastina nocturna p̄fectio ordia-
 ta p̄ ipsos nobis transitū p̄beat. Uobis ita-
 q; duobꝝ iuxta basternā ambulantiꝝ et ce-
 teris p̄sidentibꝝ ad locū deponar a uobis.
 et vacua p̄transunte basternos tres beri-
 li habitu siml ad dei hoies p̄peremꝝ. Pla-
 cuit vtriusq; p̄siliū et sequēti nocte sicut or-
 dinauerat adimpletur. **T**antā autē creden-
 tibꝝ sibi x̄ps grām exhibere dignatus ē. ut

eadem hora qua ad monasteriū p̄uenire
 sanctus Elenus superueniret ep̄us. Et qz
 mos est apud egiptū quādo circūeunt mo-
 nasteria ep̄i. psallentiū eos seq̄tur exercitꝝ.
 supuenit idem Elenus heliopolis ep̄us. et
 cum eo amplius q̄ decē milia viroz psal-
 lentiū et dicentiū. **V**ia iustoz recta facta est
 et iter sanctoz p̄paratū est. Audiens hec
 Eugenia dixit ad socios. Cōsiderate vim
 carminū et videtis ad nos respicere quidq̄
 modulatis vocibꝝ psallit. **D**eniq; cū d̄ deo
 vero noster tractatus in dispositione mu-
 tui f̄monis haberetur audiuiꝝ hoc canta-
 re. Quoniā oēs dii gentiū demonia deus
 autē noster celos fecit. Et ecce nūc arripi-
 entibꝝ nobis iter q̄ recedere cupimꝝ a cul-
 turis ydoloꝝ. et ut ad xpianā culturā pue-
 niamus grām p̄mereri. ecce milia hoim no-
 bis occurrunt vna voce clamantiū et dice-
 tium. **V**ia iustoz recta facta est. et iter san-
 ctorum p̄paratū. **I**ntelligamꝝ ergo quo
 p̄dat hic p̄plus et si ad hoc habitaculū va-
 dūt quo nos ire disposuimꝝ. iungamur ca-
 nentibus turbis et adueniētibꝝ p̄putati in-
 grediamur ut locij: quousq; noticias colli-
 gamus. **E**rgo cū se iunxissent psal-
 lentibus. inquit quis eēt senior qui so-
 lus vehiculo aselli vteretur in medio popu-
 li sequētis et p̄cedentis. audiunt q̄bic esset
 Elenus ep̄us ab infantia christianus. qui
 antem dum infantulus in monasterio cre-
 sceret tante sanctitatis virtutibꝝ augebatur
 ut si quando missus fuisset ignē e vicino pe-
 tere ardentes p̄unas vestimēto deferrz il-
 leso. **D**eniq; inquit ante paucos dies venit
 quidā magus qui d̄boꝝ argumētis popu-
 lum dei conabat euertere dicens falluz istū
 esse ep̄m. semissum esse a x̄po ad docenduz
Hic autem erat versutissimus et de scrip-
 turis diuinis populū seducebat. **D**eniq;
 omnis turba xpianoꝝ accessit ad hunc quē
 videtis patrē nostrꝝ. et dicit ei. **A**udiuimus
 zaream qd̄ ip̄e sit missus a x̄po. p̄stite die
 in quo eū aut recipias tibi socium aut si p̄-
 tes quincas falsa dicētē. **I**git p̄stuit d̄-
 es et locus in medio heliopolis ciuitate. ve-
 nit zareas magus cū artibꝝ suis. venit et ele-

nus ep̄us cum orationibus suis. **C**umq; populum salutasset ait. **N**unc probabitur sp̄s q̄ sunt a deo. **E**t conuersus ad zarea cepit uerborum ingens habere luctamē. sed quia **N**otus erat nimis et concludere eum sermone ratione non potuit. respiciens populum fortiter ledi q̄ zareas quia superior abscederet in uerbis modicum silentium postulauit et ait ad populum. **P**auli apostoli hac parte monita oīno tenēda sūt. dicit ei **T**ibi motheus discipulo suo. **N**oli **R**obis ostendere: ad nihil enim uile est nisi ad subuersionem audientium. **S**ed ne hoc testimonium nō quali cauti sed quasi timidi p̄feram. accendatur ignis in media ciuitate et ingrediamur pariter flammam. et qui uisus nō fuerit credamus q̄ hunc miserit christus. **T**ūc omnibus inīa placuit statim deniq; ignis copiosus accensus est. **T**ūc beatus **E**lenus iubet zarea introire flāmas. **C**ui zareas inquit. ingredere tu primus qui hoc populusi. **C**onfirmans se igitur beatissimus pater **E**lenus expansis manibus ingentes flammam intrat. et stans illic dimidia fere hora neq; capilli neq; uerborum ex aliqua parte uolatis ut zareas quoq; introiret similiter impabat. **S**ed zareas reluctantē cepit et fugere. **A**t ubi inuēit illū populus in ignibus tradidit statim eū circūdans flamma cepit erutere. **E**t immittens se beatus **E**lenus licet semiuisum uinum tamem eripuit quē cum dedecore eliminauit populū de finibus regionis huius. **H**unc autē sicut uidet quorū die quocūq; prererit in dei laudibus comitat. **A**udiēs hec beata eugenia ingemuit et p̄cidit ad pedes eius qui sibi retulerat ista et ait. **O**bscuro te ut me illi una cum istis duobus fratribus meis insinues. ex ydolis enim conuerti uolumus ad christum. **E**t quia simul hoc diffinimus et fr̄es sumus etiam hoc ab eodē impetrate uolumus. ut nunq̄ nos patiatur ab inuicem separari. **E**t ille nūc inquit silete quousq; ingressus monasterium ad quod p̄git paululum requiescat. et cum oportū inuenit in timabo illi omnia s̄m uerbum tuum. **I**nterea dum appropinquasset monasterio ad quod p̄

gebat. ecce et illi egrediunt̄ obuiam patri. hymnum dño dicentes. **S**uscipim⁹ deus misericordiam tuam in medio templi tui. **I**ngredientibus episcopo et populo. etiam intrat eugenia cum **J**acinto et **P**rotus comitibus suis tantum ei nota cum qua sermonē haberat. **P**erfectis igitur matutinis laudibus paululum requieuit episcopus et inuit sibi ad sextam preparari. ut diuina miseria celebraret. ut dum sextam cepisset. nona ad refectionem ieiunantium oportune perueniret. **R**equiescens autem ep̄us somnium uidit in quo ad simulacrum femine ducebatur. ut illi sacrificaret. **T**ūc dixit inquit in somnio his qui me tenebant. **P**ermittite me ut loquar cum dea vestra. **E**t cum me permisissent loqui. dixi ei. **C**ognosce te creaturam dei esse. et descende. et noli te p̄mittere adorari. **A**t illa his auditis descendit et secuta ē me dicens. **N**ō te deseram quousq; me creatori meo restituas et p̄ditori. **D** **I**gitur cū ista in animo episcopi uoluerentur. accessit ad eum **E**utropius cum quo fuerat locuta **E**ugenia et dixit ei. **T**res pueri fractes unanimiter culturam simulacrorum relinquentes. christo seruentium numero in isto monasterio se sociari desiderantes. et hodie uestigia tua prosequētes. huc ingressi sunt poscentesq; me cum lacrimis postulauerunt ut mereantur noticie tue beatitudinis reuelari. **T**ūc beatus **E**lenus dixit. **G**ratias tibi bone **J**esu refero qui me preuenire fecisti huius rei noticiam. **T**ūc conuocari ad se p̄cepit pueros et apprehendens manū **E**ugenie. fudit orationem. **Q**uam cum compleisset tulit sequestratum eos. et gratissimo uultu quidnam dicerentur interrogat. uel cuius nationis essent tradidit inquitendum. **A**d hec eugenia respondit. **C**i ues inquit romani sumus. un⁹ ex his duobus fratribus meis **P**rotus dicit. al⁹ **J**acintus. **E**go uero eugenius nūcupor. **C**ui beatus **E**lenus dixit. **R**ecte te eugenium uocas. uiriliter ei agis. et p̄fortes cor tuum p̄ fide christi. **E**rgo recte uocatis **E**ugenius. **N**ā et hoc scias quod sp̄sancto nos et te **E**ugeniā corpe aī p̄uidim⁹. et qualiter huc ueneris. et quod isti